
Pag. 1Prov. n.  3395 del 15/12/2025

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Educativi e Scolastici

Classificazione: H 01 - 20250000015

Arezzo, il 15/12/2025

Provvedimento n.  3395

OGGETTO  : PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL’ART.71  COMMA  1,
DEL  D.L  GS  .36/2023  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA
GESTIONE  DELLE  ATTIVITÀ  LUDICO  RICREATIVE  NEI
NIDI  E  NELLE  SCUOLA  DELL'INFANZIA  A  GESTIONE
DIRETTA PER IL PROLUNGAMENTO ORARIO (DALLE 16,00
ALLE 17,30) A.S. 2025/2026 (MESI GENNAIO/GIUGNO 2026) E
A.S.  2026/2027  E  ATTIVITÀ  LUDICO  RICREATIVE  ESTIVE
LUGLIO 2026 E LUGLIO 2027. CIG B906585B0B. AMMISSIONE
CONCORRENTE

Il Direttore
Richiamati i seguenti provvedimenti dirigenziali:
➢ n° 2568 del 08/10/2025 avente ad oggetto: “Attività ludico ricreative nei nidi e nelle scuole
dell'infanzia  per  il  prolungamento  orario  aa.ss.  2025/2026  (mesi  gennaio/giugno  2026)  e
2026/2027 e attività ludico ricreative estive luglio 2026 e 2027. Nomina RUP” con il quale, in
conformità a quanto previsto dall'art. 15 del D. Lgs 36/2023, la Dott. Anna Lisa Biagini, nella sua
qualità  di  Direttore  dell’Ufficio  Servizi  educativi  e  scolastici,  è  stata  nominata  Responsabile
Unico  del  Progetto  (RUP)  per  le  fasi  della  programmazione,  della  progettazione,
dell'affidamento,  dell'esecuzione  delle attività  ludico  ricreative  nei  nidi  e  nelle  scuole
dell'infanzia  a  gestione  diretta  per  il  prolungamento  orario  (dalle  16,00  alle  17,30)   aa.ss.
2025/2026 (mesi  gennaio/giugno 2026) e attività  ludico ricreative estive luglio 2026 e luglio
2027;
➢ n° 2773 del 30/10/2025 avente ad oggetto:  “Attivazione di una procedura aperta ai  sensi
dell’art.71  comma  1,  del  D.lgs  36/2023  per  l'affidamento  della  gestione  delle  attività  ludico
ricreative nei nidi e nelle scuola dell'infanzia a gestione diretta per il prolungamento orario (dalle
16,00 alle 17,30) a.s. 2025/2026 (mesi gennaio/giugno 2026) e a.s. 2026/2027 e attività ludico
ricreative estive luglio 2026 e luglio 2027. Decisione di contrarre ed assunzione prenotazione di
impegni di spesa” con il quale si è stabilito:
-  di  attivare  una  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.71  del  D.  Lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.  per
l'affidamento  della gestione delle  attività ludico ricreative  nei nidi e nelle scuola dell'infanzia a
gestione  diretta  per  il  prolungamento  orario  (dalle  16,00  alle  17,30)  aa.ss.  2025/2026  (mesi
gennaio/giugno 2026) e 2026/2027 e attività ludico ricreative estive luglio 2026 e luglio 2027, da
svolgersi  in  modalità  telematica  sulla  piattaforma  START  (Sistema  Telematico  Acquisti

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  3395 del 15/12/2025

Regionale  della  Toscana),  adottando,  quale  criterio  di  aggiudicazione,  quello  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 comma 2 D. Lgs. 36/2023;
- di espletare la presente procedura selettiva da effettuarsi nella Piattaforma Telematica messa a
disposizione della Regione Toscana START - aperta a tutti gli operatori economici interessati a
presentare un’offerta in risposta ad un avviso di indizione gara, come indicato dall’art.71 comma
1 del decreto citato;

Dato atto che nei termini previsti dal bando di gara è pervenuta l'offerta del seguente operatore
economico:
costituendo R.T.I. Koiné Cooperativa sociale di tipo A onlus – con sede legale in Arezzo, V.le
Duccio di Buoninsegna 8 – Legale rappresentante: Dott. Elena Gatteschi – P.I. 01421910512
(mandataria)/Progetto 5 Società Cooperativa Sociale onlus – con sede legale in Arezzo, P.zza
Andromeda,  20/A  –  Legale  rappresentante:  Dott.  Simona  Borghini  –  P.I.  01155650516
(mandante);

Rilevato che il giorno 15 dicembre 2025, con il verbale n. 1 (All. A allegato parte integrante del
presente atto) il Rup ha provveduto a prendere in esame la documentazione presente all’interno
della busta amministrativa presente all’interno della piattaforma digitale START ed ha stabilito
di ammettere alla procedura in oggetto il seguente operatore economico risultato in possesso dei
requisiti di ammissione previsti del disciplinare amministrativo di gara:

costituendo R.T.I. Koiné Cooperativa sociale di tipo A onlus – con sede legale in Arezzo, V.le
Duccio di Buoninsegna 8 – Legale rappresentante: Dott. Elena Gatteschi – P.I. 01421910512
(mandataria)/Progetto 5 Società Cooperativa Sociale onlus – con sede legale in Arezzo, P.zza
Andromeda,  20/A  –  Legale  rappresentante:  Dott.  Simona  Borghini  –  P.I.  01155650516
(mandante);

Ritenuto di approvare il suddetto verbale n. 1 di esame della documentazione amministrativa da
parte del Rup e di ammettere alla procedura in oggetto l'operatore economico sopra indicato;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 107 del T.U. 267/2000, dello Statuto del
Comune di Arezzo, del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, nonché del
Determinazione Organizzativa  n° 68 del 14/04/2025;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate di:

➢ approvare il verbale di gara n. 1 del 15 dicembre 2025, allegato al presente atto quale parte
integrante  e  sostanziale  (All.  A),  relativo  all'esame  della  documentazione  amministrativa
presentata dal concorrente ed alla verifica circa il possesso dei requisiti formali ed essenziali ai
fini dell'ammissione o meno del medesimo alla procedura aperta di cui all'oggetto;

➢ ammettere alla  procedura  di  gara  in  oggetto  (CIG B906585B0B) il  seguente  operatore
economico concorrente:

costituendo R.T.I. Koiné Cooperativa sociale di tipo A onlus – con sede legale in Arezzo, V.le
Duccio di Buoninsegna 8 – Legale rappresentante:  Dott.  Elena Gatteschi  – P.I.  01421910512
(mandataria)/Progetto 5 Società Cooperativa Sociale onlus – con sede legale in Arezzo, P.zza
Andromeda,  20/A  –  Legale  rappresentante:  Dott.  Simona  Borghini  –  P.I.  01155650516
(mandante);

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  3395 del 15/12/2025

➢ comunicare l'esito  della  verifica  amministrativa  sopra  descritta  all'operatore  economico
partecipante alla gara;

➢ dare atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all'Albo Pretorio

 Direttore  dell’Ufficio 
Servizi Educativi e Scolastici

Dott. Anna Lisa Biagini

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241
del 07.08.1990 e s.m.i.,  è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana nei termini di 30
giorni secondo quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. n°104/2010 successivamente modificato
dall’art.204 del D.L gs n.50/2016 e s.m.i..

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


